- 1 -

中 国 纺 织 信 息 中 心

国家纺织产品开发中心

中纺信〔2014〕42 号

关于举办第 16 届（2014 年度）

全国纺织新产品开发研讨会的通知

各有关单位：

“全国纺织新产品开发研讨会”是在中国纺织工业联合

会指导下，由中国纺织信息中心和国家纺织产品开发中心联

合主办的以深化纺织产品开发创新为核心议题的行业专题

会议，始于 1999 年，已连续召开 15 届。为探索当前行业经

济形势下的产品创新模式，提升企业产品创新力和企业市场

竞争力，将于 2014 年 7 月 18～19 日在绍兴·柯桥召开“第

16 届（2014 年度）全国纺织新产品开发研讨会”，本届研讨

会得到了中国轻纺城建设管理委员会的大力支持。

现将有关事宜通知如下：

一、 会议主题

精准分析 协同创新 柔性智造

- 2 -

第 16 届（2014 年度）全国纺织新产品开发研讨会以“精

准分析 协同创新 柔性智造”为主题，重点剖析当前行业经济

形势下纺织产品的创新模式和企业产品竞争力。微利时代的

传统纺织业，需要对于行业未来发展的深刻认知，在充分发

挥先进技术与规模优势的基础上，有效利用互联网思维及大

数据管理，精准分析消费需求和企业资源，优化企业产品定

位，提升企业在细分市场的产品竞争能力；同时，通过人才、

资本、信息、技术等要素深度合作，实现协同创新，提升企

业产品创新要素资源整合能力，建立适应客户差异化需求和

快速反应的柔性智能化生产管理体系，从而创造综合竞争优

势。

二、会议内容

第一部分：开幕式

1. 领导致辞

2.  “兴吴·金梭奖”第三届全国十佳纺织面料设计师及

培养先进单位颁奖

3. 中国纺织工业联合会领导讲话

第二部分：产品开发论坛

1. 以客户需求为导向的产品定位

2. 大数据时代的产品开发资源管理

3. 创意面料的柔性智造模式

第三部分：流行趋势论坛

1. 2015/2016 秋冬中国纺织面料流行趋势

2. 2015/2016 秋冬国际纺织面料流行趋势

- 3 -

第四部分：创意设计论坛

“兴吴·金梭奖”第三届全国十佳纺织面料设计师研发实

战经验分享

第五部分：协同创新论坛

探讨新形势下，以终端服装品牌需求为导向，联合上下

游企业，协同创新的产品开发新模式。

第六部分：市场需求论坛

1. 男装品牌的服装流行趋势及面料需求

2. 女装品牌的服装流行趋势及面料需求

3. 国际服装品牌的面料采购需求

第七部分：总结报告

“精准分析 协同创新 柔性智造”

（注：以上信息以会议现场最终安排为准）

三、会议时间

2014 年 7 月 18～19 日（7 月 17 日全日报到注册，7 月

18 日一天，7 月 19 日上午半天）

四、会议地点

绍兴富丽华大酒店

    地址：浙江省绍兴市柯桥区笛扬路 1338 号

电话：0575-84128888

酒店交通信息，详见附件 1

五、会议邀请对象

国内外纺织面料、纱线、纤维、机械设备与染化料助剂

等企业经营管理者、产品开发主管、技术工程师和面料设计

- 4 -

师；服装企业设计师和采购人员及贸易团体采购商代表；科

研院所和大专院校专家学者和研究人员；专业咨询与检测机

构代表；相关政府部门、行业管理机构与产业集群地代表；

纺织专业相关媒体代表等。

六、收费标准

1. 会议注册费 1200 元/人（含资料费、会务费、餐费）。

2. 中国流行面料入围企业、中国流行面料吊牌企业、国

家面料馆会员企业、中国纺织工业联合会产品开发贡献奖获

奖单位、CSC9000T 企业社会责任试点企业及地方行业协会

等参会人员：会议注册费优惠至 800 元/人。

3. 国家纺织产品开发基地企业人员，免会议注册费（每

家企业限 2 个名额）。

4. “兴吴·金梭奖”第三届全国十佳纺织面料设计师及培养

先进单位凭邀请函免收会议注册费。

5. 会议注册费用汇款方式：

开户单位：纺织产品开发中心

开户银行：建行北京东四支行营业部

 账    号：11001007400056077964

七、联系方式

1. 会议咨询

中国纺织信息中心/国家纺织产品开发中心

联系人：王新力  010-85229739  18910419275

罗  辉  010-85229739  18600678054

参会传真回执：010-85229728

E-mail 回执： wangxinli@ctic.org.cn  luohui@ctic.org.cn

注：报名回执请发送到指定邮箱或传真，以便研讨会主

办方安排相关会务事宜。

- 5 -

2. 酒店住宿预订：

1）富丽华大酒店住宿统一由会务组代为预订，费用自

理，享受协议价，详见附件 2。

住宿联系人：马先生 135 6753 2633

2）住宿其他酒店，请自行联系，以便提高入住效率，

参考信息详见附件 3。

附件 1:  第 16 届（2014 年）全国纺织新产品开发研讨

会 酒店交通信息

附件 2：第 16 届（2014 年）全国纺织新产品开发研讨

会 参会回执

附件 3：第 16 届（2014 年）全国纺织新产品开发研讨

会 附近酒店推荐

更多资讯请关注“中国流行面料”微信公众平台和“中

国流行面料官方网站”

二○一四年六月十六日

主题词：纺织 新产品 会议 通知

                                 2014 年 6 月 16 日印

附件 1：

第 16 届全国纺织新产品开发研讨会 酒店交通信息

酒店名称 绍兴富丽华大酒店

酒店地址 浙江省绍兴市柯桥区笛扬路 1338 号

酒店电话 0575-84128888

交通路线

杭州萧山国际机场到酒店

 机场大巴：杭州萧山国际机场开往柯桥大巴停靠在金昌商务大厦（约 40 分钟，费用

20 元），金昌商务大厦到酒店约 2.6 公里，打车约 8元

 出租车：全程约 33公里，费用约 150 元，用时 30分钟

 自驾车：1 号路 ——机场公路 ——机场高速公路——沪杭甬高速公路/S2/G92 方向

——杭甬高速公路——柯桥/轻纺城出口出——金柯桥大道——华齐路——笛扬路—

—到达酒店

绍兴北站（柯桥高铁站）到酒店

 北京、德州、济南、徐州、南京、上海、杭州、宁波、温州、福州、厦门、泉州等均

有直达绍兴北（柯桥）的高铁。

 自驾车：站前大道——钱陶公路——金柯桥立交桥——金柯桥大道——华齐路——笛

扬路——到达酒店

 出租车：全程约 8公里，打车约 20元，用时 10 分钟

绍兴火车站到酒店

 自驾车：车站路——环城北路——霞西路——进入 G104——轻纺城大道——湖东路—

—群贤路——笛扬路——到达酒店

 出租车：约 14.9 公里，打车约 39 元，用时 20分钟左右

绍兴柯桥轻纺城汽车站到酒店

 出租车：约 4.2 公里，打车约 12 元。

附件 2：

第 16 届（2014 年度）全国纺织新产品开发研讨会

回    执

公司名称

公司地址   邮 编

公司电话   传 真

姓  名 性 别 职  务 手  机 E-mail 是否代为预订住宿 入住时间 离店时间

          ○是  ○否   ○合住  ○单住   月  日   月  日

          ○是  ○否   ○合住  ○单住   月  日   月  日

          ○是  ○否   ○合住  ○单住   月  日   月  日

参会代表

类别

基地企业○  入围企业○  贡献奖单位○  吊牌会员企业○  国家面料馆会员企业○

CSC9000T 试点企业○  地方行业协会○  服装企业○  贸易公司○  院校及科研单位○  其他○

住宿费请在会议签到处直接交予会务公司：

1）协议价：双人间（合住）：200 元/天/人，单人间：400 元/天/人  （房间数量只有 110 间，欲订从速）

2）住宿发票由绍兴港龙国际旅游有限公司统一开具

注：

1.为保证相关准备工作有序进行，请参会代表必须准确填写回执信息；

2.请各参会代表务必在 2014 年 7 月 11 日前将本回执表传真至 010-85229728 或 E-mail 至:wangxinli@ctic.org.cn 或  luohui@ctic.org.cn

附件 3：

第 16 届全国纺织新产品开发研讨会  附近酒店推荐

为方便酒店及时准确地掌握和协调参会代表的住宿需求，请贵司与酒店直接办理预约住宿事宜

酒店 地址 路线咨询 参考价格 房间预订电话

第 16 届全国纺织新产品开发研讨会  附近推荐酒店信息

王子宴会大酒店

（距会议场地约 300 米）

浙江省绍兴市柯桥区群贤路 2003 号

（近笛扬路）
0575-81168888

约 300 元/间/夜

（单间、标间、含早餐）

0575-81168888

绍兴富临门商务酒店

（距会议场地约 63 米）

浙江省绍兴市柯桥区黄社溇路 17-19

号（富丽华大酒店对面）
0575-85676688

208-228 元/间/夜

（单间、标间、含早餐）

0575-85676688

玲珑商务宾馆

（距会议场地约 485 米）

浙江省绍兴市柯桥区育才路 1057 号

（育才路与兴越路交汇处）
0575-81188666

158-178 元/间/夜

（单间、标间、含早餐）

0575-81188666

宏运宾馆

（距会议场地约 213 米）

浙江省绍兴市柯桥区蓝天市心广场 9

号楼（柯桥近笛扬路）
0575-85386666

185-218 元/间/夜

（单间、标间、不含早餐）

0575-85386666

汉庭酒店

（距会议场地约 538 米）

浙江省绍兴市柯桥区笛扬路中海国

际商业中心 2幢 103（柯桥近兴越路）
0575-81100777

189 元/间/夜

（单间、标间、不含早餐）

0575-81100777